
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 12. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 26. 10. 2023 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec,                                     
                 B. Seidelová, P. Svoboda, J. Suchý 
Omluveni: / 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/1481/2023 
 
 
Program: 
 

  1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2023. 
  2.  Projednání rozpočtového opatření. 
  3.  Plán inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2023. 
  4.  Přistoupení nového člena do Svazku obcí Jestřebí hory. 
  5.  Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice. 
  6.  Různé: 
       a) Předložení zprávy kontrolního výboru. 

b) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro Radvanice p.p.č. 
323/1 – ČEZ Distribuce, a.s. 

c) Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby Radvanice p.p.č. 461 – ČEZ Distribuce, a.s.  

d) Projednání žádosti o dar na Halloween 2023 – VOX Radvanice z.s.   
e) Projednání žádosti o dar na White Cup 2023 – VOX Radvanice z.s.   
f) Projednání nabídky na tvorbu projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 

komunikace a přeložka vodoteče Radvanice – Slavětín. 
g) Projednání nabídky na nákup sloupů VO. 
h) Pověření zastupování obce. 
i) Návrh smlouvy o přičlenění se do systému odpadů obce - D.Cicvárek, IČ 19669038. 
j) Projednání uzavření dodatku ke SOD č. 1/2022/U - sídliště, chodníky. 
k) Diskuse 

  7.  Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
(Hlasování: 9 pro) 

 
 
Program: 

 
1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2023.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 9. 
měsíc roku 2023. 
Příjmy:                                   21.063.947,59  Kč 
Výdaje:                                  12.530.556,87  Kč 
Financování:                            8.533.390,72  Kč 
 
Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2023. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
2. Rozpočtové opatření č. 8/2023. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 4.159.500 Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 
 



3. Plán inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2023. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí vydání příkazu starostou obce k provedení 
inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2023. 

(ZO bere na vědomí) 
 
4. Přistoupení nového člena do Svazku obcí Jestřebí hory. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přistoupení nového člena Města Úpice ke Svazku 
obcí Jestřebí hory. 

(Hlasování: 9 pro) 
 

5. Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o neinvestiční účelovou dotaci na 
výdaje za odbornou přípravu, uskutečněné zásahy mimo územní obvod a na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje pro jednotku SDH Radvanice. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
6. Různé: 
 
a) Předložení zprávy kontrolního výboru. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole 
usnesení ZO a plnění veřejnoprávních a darovacích smluv za období říjen 2022 až září 2023. 
Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. Realizace všech kontrolovaných bodů byla 
v souladu se schváleným usnesením zastupitelstva. Zároveň se kontrolní výbor ztotožňuje se 
závěry auditu obce Radvanice, provedeným krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 
 

(ZO bere na vědomí) 
 
b) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro Radvanice p.p.č. 323/1 – 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-2025052/VB/01. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy 
pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
c) Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby Radvanice p.p.č. 461 – ČEZ Distribuce, a.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025350. Smlouva bude uzavřena 
s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
d) Projednání žádosti o dar na Halloween 2023 – VOX Radvanice z.s.   
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „Halloween 2023“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro 1 proti) 
 
e) Projednání žádosti o dar na White Cup 2023 – VOX Radvanice z.s.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s. ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu při akci „White Cup 2023“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
 



 
f) Projednání nabídky na tvorbu projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce komunikace 
a přeložka vodoteče Radvanice, lokalita Slavětín“. 
Zastupitelstvo obce Radvanice odkládá hlasování o nabídce na tvorbu projektové 
dokumentace společností DiK Janák, s.r.o. Trutnov na akci „Rekonstrukce komunikace a 
přeložka vodoteče Radvanice, lokalita Slavětín“. V rámci tvorby PD budou poptány další 
konkurenční nabídky.  

(Hlasování: odloženo) 
 
g) Projednání nabídky na nákup sloupů VO. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zakoupení celkem 26 ks nových, vystrojených 
sloupů veřejného osvětlení pro osazení a přípravu nasvícení prostoru sídliště. Vybraným 
dodavatelem je firma Terris s.r.o. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
h) Pověření zastupování obce. 
Zastupitelstvo obce Radvanice pověřuje Vladimíra Diblíka, Radvanice 176, zastupováním 
obce Radvanice v Honebním společenstvu Chvaleč. Toto pověření je na období s platností do 
31.12.2028.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
i) Návrh smlouvy o přičlenění se do systému odpadů obce - D.Cicvárek, IČ 19669038. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o začlenění se do systému 
zavedeného obcí v souvislosti s nakládáním s komunálním odpadem pro Daniela Cicvárka, 
Radvanice 229, 542 12 Radvanice v Č, IČ 19669038. Podpisem smlouvy pověřuje 
místostarostku obce.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
j) Projednání uzavření dodatku č. 2 ke SOD č. 1/2022/U na realizaci akce „Regenerace 
zpevněných ploch sídliště Radvanice“ chodníky Etapa I. (fáze A) a Etapa II. v souvislosti 
s provedenými vícepracemi. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke SOD č. 1/2022/U s firmou 
UMBRELLA s.r.o. Trutnov v souvislosti s vyúčtováním více a méně prací a zároveň termínu 
realizace akce „Regenerace zpevněných ploch sídliště Radvanice“ chodníky Etapa I. (fáze A) 
a Etapa II. “. Podpisem pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
k) Diskuse. 
Diskuse je součástí zápisu. 
 
7. Zpráva o činnosti úřadu:  

- informace o průběhu akce sídliště chodníky, blíží se dokončení,  
- informace o průběhu akce střecha 174, 
- dotační záležitosti – oprava části hřbitovní zdi (zde bylo nutno doplnit a opravit 

žádost, což bylo provedeno), oprava mostu a komunikace na páteřní komunikaci do 
obce (podruhé žádáno a opět pouze v náhradních projektech, budeme dotazovat), 

- pracuje se na rozpočtu obce, 
- setkání a konference ředitelů ŽS v Radvanicích, kterou organizovala MAS KJH 
- na podzim, popř. z jara dojde k plánované výsadbě dřevin mezi OÚ a č.p. 230, 
- byly spuštěny nové webové stránky obce, odpovídající současným požadavkům. 

 
 
UKONČENÍ  
 
 



 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 23. 11. 2023 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 30. 10. 2023                                                                                                                            
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
Ověřili:  Božena Seidelová 
 
 
               Bc. Petr Svoboda 
 
 


